

Protokół nr 12/11
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 30 czerwca 2011 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie propozycji odroczenia spłat pożyczek udzielonych Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza oraz Szpitalowi Specjalistycznemu im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie.
2. Ocena kontraktowania świadczeń zdrowotnych w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.
Porównanie kontraktowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ w roku 2010 i w roku 2011.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty

Ad. 1.

Zaopiniowanie propozycji odroczenia spłat pożyczek udzielonych Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza oraz Szpitalowi Specjalistycznemu im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie.

Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia przedstawił sytuację Szpitali, które wystąpiły z wnioskami o odroczenie spłat pożyczek.. Obydwa szpitale na koniec roku 2010 wykazały straty: Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza 5,7 mln zł, natomiast Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego 8 mln zł, i są to mniejsze straty niż na koniec roku 2009.. Podkreślił, że sytuacja finansowa szpitali jest trudna i w głównej mierze wynika z tego, iż Narodowy Fundusz Zdrowia nie finansuje nadwykonań świadczeń, a szpital nie ma prawa odmówić udzielenia świadczenia pacjentowi w przypadku zagrożenia życia

W dyskusji, w której między innymi udział wzięli; Jerzy Friediger, Teodozja Maliszewska

W obecności 9 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 9 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e** zaopiniowała odroczenie spłat pożyczek udzielonych:

- Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu i. Gabriela Narutowicza w Krakowie w wysokości 2.629.000 zł na podstawie Umowy Nr W/IX/1/SP/1/2005 z dnia 22 lutego 2005r,

- Szpitalowi Specjalistycznemu im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie w wysokości 1.418.000 zł na podstawie Umowy Nr W/IX/2/SP/2/2005 z dnia 22 lutego 2005r,
Opinia Nr 15/2011r.

Ad. 2

Ocena kontraktowania świadczeń zdrowotnych w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Porównanie kontraktowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ w roku 2010 i w roku 2011.

Obszerną informację na ten temat przedstawił Michał Marszałek – Dyrektor Biura Ochrony Zdrowia. Informacja pisemna stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Nie poruszano żadnych spraw bieżących

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono uwag.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący o godzinie 17.40 zamknął posiedzenie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w nagraniu posiedzenia. Kasetą z nagraniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Friediger

Protokołowała:

K. Sitek